
 
 

 
ESTRATTO 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx – Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 12/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE TRAMITE PROJECT FINANCING DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED IMPIANTISTICA DELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO DEL COMUNE DI OULX DI PIAZZA GARAMBOIS CON GESTIONE DELLE 
CENTRALI TERMICHE PER LA DURATA DI ANNI 20. AUTORIZZAZIONE STIPULA 
CONTRATTO DI COSTITUZIONE R.T.I. TRA IL CONSORZIO FORESTALE A.V.S. E LA 
FORESTA SOC. COOP. 
 
 
 
 
 
Addì 11 novembre 2022 alle ore 18,00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
NO 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
NO 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 



 
 

II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

 
PREMESSO che il C.F.A.V.S. ha partecipato in R.T.I. con LA FORESTA Soc. Coop. alla 
gara indetta dal Comune di Oulx per la concessione tramite project financing, ai sensi 
dell’art. 183 comma 15 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., degli interventi di “riqualificazione 
energetica ed impiantistica dell’edificio scolastico di Piazza Garambois con gestione 
delle centrali termiche per la durata di anni 20”; 
 
PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del servizio del Comune di Oulx 
n.09 del 25.02.2022, la gara di cui sopra è stata aggiudicata alla costituenda R.T.I. tra 
il Consorzio Forestale A.V.S. (mandante) e la FORESTA Soc. Coop (mandataria); 
 
CONSIDERATO pertanto che occorre procedere alla stipula dell’atto notarile per la 
costituzione del Raggruppamento Temporaneo di Imprese (R.T.I.); 
 
RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente del CDA Massimo Garavelli alla stipula 
dell’atto costitutivo del R.T.I.; 
 
DATO ATTO che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore 
ha espresso parere favorevole sulla presente; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE PER ASSENSO 
VERBALE 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

 
2. Di autorizzare il Presidente del C.D.A del Consorzio Forestale A.V.S. Sig. 

Massimo Garavelli alla stipula dell’atto costitutivo del R.T.I. tra il Consorzio 
medesimo quale mandante e la FORESTA Soc. Coop quale mandataria. 
 

3. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 17 5° comma, ultima parte dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE TRAMITE PROJECT FINANCING DEGLI INTERVENTI 
DI “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED IMPIANTISTICA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO 
DEL COMUNE DI OULX DI PIAZZA GARAMBOIS CON GESTIONE DELLE CENTRALI 
TERMICHE PER LA DURATA DI ANNI 20. AUTORIZZAZIONE STIPULA CONTRATTO DI 
COSTITUZIONE R.T.I. TRA IL ONSORZIO FORESTALE A.V.S. E LA FORESTA SOC. 
COOP.” 
 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 11.11.2022 

                                                                     
IL RESPONSABILE 

F.to. Dr. Alberto DOTTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
**** 

 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi.  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 

 


